ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АВТОМОБИЛЬНОГО

И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2023 г.                      г. Тольятти                                             №16-3

О проведении отчетов и выборов

в первичных профсоюзных организациях

Профсоюза АСМ РФ

 В связи с окончанием в 2024 году сроков полномочий выборных органов

структурных подразделений первичных профсоюзных организаций Профсоюза

АСМ РФ, руководствуясь Уставом Профсоюза АСМ РФ и Положением

«О порядке подготовки и проведения отчетов и выборов в организациях

Профсоюза АСМ РФ» (утв. постановлением ЦК Профсоюза АСМ РФ от

19.06.2018 с внесенными изменениями и дополнениями от 12.12.2018,

18.04.2019, 09.12.2020)

 Президиум Профсоюза АСМ РФ постановляет:

 1 Провести отчеты и выборы в период с марта по октябрь 2024 г. в

структурных подразделениях первичных профсоюзных организаций

(профгруппах, профсоюзных организациях цехов, производств, организаций,

филиалов, представительств). Конкретные сроки проведения отчетно-выборных

собраний (конференций) в структурных подразделениях первичных

профсоюзных организаций установить решениями профсоюзных комитетов

первичных профсоюзных организаций.

2 Руководителям первичных профсоюзных организаций:

2.1 Строго руководствоваться нормами и положениями Устава

Профсоюза АСМ РФ и Положением «О порядке подготовки и проведения

отчетов и выборов в организациях Профсоюза АСМ РФ».

2.2 Регулярно рассматривать на заседаниях и совещаниях ход отчетов и

выборов в профсоюзных организациях, освещать его в средствах массовой

информации и на сайте.

2.3 Своевременно обобщать предложения и критические замечания,

высказанные в ходе отчетно-выборной кампании, принимать меры к их

реализации.

2.4 Организовать обучение вновь избранных профсоюзных

руководителей и профсоюзного актива, оказывать им помощь в овладении

формами и методами профсоюзной работы.

3 Отделу организационной работы Аппарата Профсоюза АСМ РФ

совместно с комиссией по организационно-уставной работе осуществлять

методическую помощь по вопросу организации отчетов и выборов.

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы Аппарата Профсоюза АСМ РФ, руководителей

территориальных организаций Профсоюза АСМ РФ.

Председатель Профсоюза АСМ РФ                                                     А.А.Фефелов